[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2016 № ПОС.03-1507/16
г. Переславль-Залесский

О переименовании Муниципального учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс
«Чемпион» в Муниципальное учреждение
«Спортивная школа «Чемпион» и переходе

на реализацию программ спортивной подготовки
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 № 329-ФЗ, Федеральным законом «Об автономных учреждения» от 03.11.2006 №174-ФЗ, Уставом города Переславля-Залесского, методическими рекомендациями по организации спортивной подготовки в Российской Федерации (письмо Министерства спорта Российской Федерации от 12.05.2014 № ВМ-04-10/2554 «О направлении Методических рекомендаций по организации спортивной подготовки в Российской Федерации»), в целях совершенствования системы подготовки спортивного резерва на территории города Переславля-Залесского Ярославской области и реализации федеральных стандартов спортивной подготовки
Администрация города Переславля-Залесского  постановляет:

1. Переименовать Муниципальное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» в Муниципальное учреждение «Спортивная школа «Чемпион» с 1 января 2017 года.

2. Осуществить перевод Муниципального учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Чемпион» на реализацию программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по соответствующим видам спорта с 1 января 2017 года.
3. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации
г. Переславля-Залесского (Грушевич А.Н.) в срок до 31 октября 2016 года дать поручение руководителю МУ «Чемпион» по обеспечению своевременного внесения соответствующих изменений в правоустанавливающие и иные документы учреждения; разработке устава учреждения и осуществлению необходимых юридических действий, связанных с государственной регистрацией устава; своевременной разработке программ спортивной подготовки; реализации требований трудового законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников